



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

PUBLICADO E AFIXADO NO QUADRO DE EXPOSIÇÕES DE ENTRADA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PROCESSO LICITATÓRIO 034/2022/PMNS

Em 03/10/2022

EMMANUEL MESSIAS MENDONÇA FILHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (MEIO FIO DE CONCRETO E PARALELEPIEDO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.**

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8.439,00	UND	MEIO FIO DE CONCRETO (12 X 30 X 10) 1,00 M - AMPLA PARTICIPAÇÃO	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 16,50	R\$ 139.243,50	R\$ 21,90	R\$ 184.814,10	24,66	R\$ 5.40
2	2.811,00	UND	MEIO FIO DE CONCRETO (12 X 30 X 10) 1,00 M - RESERVA DE COTA PARA ME/EPP	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 16,50	R\$ 46.381,50	R\$ 21,90	R\$ 61.560,90	24,66	R\$ 5.40
						Subtotal Adjudicado R\$ 185.625,00		Subtotal Orçado: R\$ 246.375,00		24,66%	R\$ 60.750,00

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	375,00	CARRADA	PARALELEPIEDO COMPRIMENTO 17 A 23CM; LARGURA 12 A 15CM; ALTURA 11 A 14CM - CARRADA (5.000 UNIDADES). AMPLA PARTICIPAÇÃO	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 5.399,00	R\$ 2.024.625,00	R\$ 6.200,00	R\$ 2.325.000,00	12,92	R\$ 801,00
4	125,00	CARRADA	PARALELEPIEDO COMPRIMENTO 17 A 23CM; LARGURA 12 A 15CM; ALTURA 11 A 14CM - CARRADA (5.000 UNIDADES). RESERVA DE COTA PARA ME/EPP	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 5.399,00	R\$ 674.875,00	R\$ 6.200,00	R\$ 775.000,00	12,92	R\$ 801,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.699.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.100.000,00		12,92%	R\$ 400.500,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.885.125,00	R\$ 3.346.375,00	13,78%	461.250,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE, 03 de Outubro de 2022

Inaldo Luis da Silva
INALDO LUIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL